E quei buoni Padri Riformati furono stabiliti in questa per curare la conversione delle anime a G. C. e la loro eterna salute e lenire in qualche modo le miserie degli infelici, come nel fatto si sperimentò in ogni tempo per la sollecitudine da loro adoperata indistintamente verso tutti gli abitanti del Comune colle confessioni sacramentali, con l'assidua assistenza ai moribondi, con l'elemosina ai poveri e con altri esercizi di pietà cristiana.

E che S. Nicolò, a 23 aprile 1643, fu eletto a Patrono di questo intero Comune da tutto il popolo, si rileva dallo infrascritto atto di elezione nel quale intervennero tutti i Giurati col Sindaco rappresentanti dello stesso.

Tale atto che poi venne approvato dalla Suprema Autorità Ecclesiastica, è così concepito:

«Die vigesimo tertio aprilis undecimae indictionis millesimo sexcentesimo, quatragesimo tertio.

Nobiles Demetrius Cavadi, Dominicus Parisi, Ioannes Leonardus De Laurentio, et Andreas Borgia Iurati hujus terrae Dimidi Iussi sedis praesentis, et Notarius Franciscus Spata Sindacus ejusdem terrae mihi Notario cogniti praesentes coram nobis, volentes se conformes reddere ordinationibus et Brevi suae Beatitudinis circa electionem Protectoris istius Universitatis, ut per suum Brevem et Edictum Ill.mi et Rev.mi Domini D. Ioannis Antonii Geloso Vicarii Generalis

Capitularis sede vacante Cathedralis Panormi ejusque Diocesis ad quem etc., et stante voluntate et mandato Ill.mi Domini D. Blasii Corvino Principis istius terrae et Principatus Dimidii Iussi virtute suarum literarum dictis Iuratis directarum datarum Panormi die 8 praesentis mensis, reservata prius licentia Ill.mi et Rev.mi Domini Vicari Generalis, quatenus opus est ad praesentem et non aliter, sponte eligerunt et eligunt, nominaverunt et nominant in Protectorem et Protectore istius praedictae Universitatis, ejusque populi Divum Nicolaum Archiepiscopum Mirae, in nomine cuius confidentia et devotione per semper gesserunt, ut ad praesens gerunt omnes in hac terra, et ut devotio possit occurrere et supplicem facere ad effectum impetrandi gratiam et veniam necessariam in occorrentiis dictae Universitatis apud Deum, mediante intercessione cuius possint gratias largiores et veniam praedictam ad praesens et in posterum, et dicta devotio habita a principio usque ad huc per istam Universitatem et populum apud imaginem Divi Nicolai in dicta Majori Ecclesia Graecorum istius praedictae terrae cum titulo praedicto existente crescat, et hoc cum titulo praedicto existente crescat, et hoc cum omnibus et singulis illis verbis submissionibus devotionibus et aliis in similibus requisitis, quibus mediantibus possint ferre auxilium, gratium et veniam impetrare cum ejus intercessione apud Deum, submitiendo istam Universitatem et ejus populum sub spe et devotione Divi Nicolai protectoris electi semper et non aliter.